aquisição de computadores, impressoras e eletrônicos para Secretaria de educação Escolas 
e CMEI´s da rede municipal de ensino de Primeiro de Maio, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. O valor máximo estimado é de R$ 484.473,86 
(quatrocentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e três reais e oitenta e seis centavos). Fica 
retificada a data de abertura que passa a ser no dia 06 de dezembro de 2021, as 13h30min. O presente 
certame licitatório reger-se-á pelas normas contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2.002, 
Lei nº 13.979/2020, pelo Decreto Municipal nº 2.435/2009, pelo Decreto Municipal nº 5.027/2020 e pelas

[...]

O Prefeito Municipal de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, no uso de suas atribui-
ções legais e das que lhe foram conferidas pela Lei  Orçamentária nº 768/2020 de 30/12/2020.
	 Decreta:
	 Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Adicional Suplementar, no Orçamento 
Geral do Município, no valor de R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais), destinado ao reforço das 
seguintes Dotações Orçamentárias.
	 Suplementação
	 07.000.00.000.0000.0.000.	 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
	 07.002.00.000.0000.0.000.	 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
	 07.002.12.361.0002.6.303.	 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL,

[...]

tivo da legislação vigente, em especial a Lei Federal 10.520/2002 e 8.666/1993 e suas modificações, 
adjudica e homologa os preços registrados na licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 97/2021, 
declarando oficialmente vencedoras as empresas abaixo:

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 24.438,56 (Vinte e quatro 
mil, quatrocentos e trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos).
	 Primeiro de Maio, 30 de novembro de 2021

Bruna de Oliveira Casanova
Prefeita

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DE APTIDÃO FÍSICA E MENTAL, CONVOCA-
ÇÃO PARA PROVIMENTO DE CARGOS.

1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

[...]

3.1 - O preço para a execução do objeto deste contrato é o apresentado na proposta da 
CONTRATADA, devidamente aprovada pelo CONTRATANTE, após a fase de pesquisa mercadológica, 
sagrou-se vencedor no (s) item (ns) nº (01) do objeto deste contrato, a empresa que forneceu o menor 
preço mensal de R$ 7.760,00 – (SETE MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS) e o valor global do 
contratual de R$ 46.560,00 (QUARENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS).
	 DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
	 5.1 – A (s) despesa (s) decorrente (s) da contratação será/serão reconhecida (s) 
contabilmente com a (s) dotação/dotações orçamentária (s) conforme preceitua o artigo 57 da Lei 
8.666/93 e seguintes, informado pelo departamento contábil.